i
OU/JiciT]

O BHECEeHNN W3MEHEHMI B pemeHne Ke3pUnkapcKoro palOHHOTO MaciInXara
Cesepo-Kazaxcranckoit o6mactu ot 19 mas 2025 roma Ne 23/33 "O6 yrBepxkaeHnn 6ropkera
KuI3pUDKapCKOro cenbekoro okpyra Kemsupkapekoro paiiona Ha 2025-2027 roasr"”

Pewmenne Ke3punkapckoro paiionHoro macinuxarta CeBepo-Kaszaxcranckoil odsnactu ot 26
ceHTsa0ps 2025 roma Ne 25/15
Ks3bunkapcekuil paiionnsiil maciuxaTt CeBepo-Kazaxcranckoi oomactu PELIIJIL:

1. Y1Bepauth O6r0mkeT KbI3pUnmKapcKoro cenbckoro okpyra Kei3pumkapckoro paiiona Ha
2025-2027 Toapl COrIacHO MPUIOKEHUAM 1, 2 ¥ 3 K HACTOAIIEMY PELIEHUIO COOTBETCTBEHHO,
B TOM unciie Ha 2025 roJ1 B claeayomux o0beMax:

1) moxoaer — 230 537,5 TeiCsSY TEHTE:

HaJIOroBble nocTyruieHus: — 21 435,5 Toicsu TeHre;

HEHAJIOTOBBIE NMOCTYIUIEHUS — () THICAY TEHTE;

MOCTYIUICHUS! OT MPOJIaXKU OCHOBHOTO Kanutasna — O ThICAY TEHTE;
noctyruieHus: TpaacdeptoB — 209 102 TeicsSY TEHTE;

2) 3arpathl — 236 922,3 ThICSY TEHTE;

3) unctoe 010 KETHOE KpeauToBaHue — () ThICAY TEHTE:

Or0KETHBIE KpeauThl — 0 THICSY TEHTE;

noramieHue OrKETHBIX KPeIuToB — () ThICSY TEHTE;

4) casip/10 10 oneparusM ¢ PUHAHCOBBIMU aKTUBaMU — ) THICSY TEHTE:
npuoOpeTeHne GUHAHCOBBIX aKTUBOB — () THICSY TEHTE;

MOCTYIUJICHUS OT MPOJIa’ku (DMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapcTBa — 0 ThICSY TEHTE;
5) nedurut (mpodurut) O6roxKeTa — -6 384,8 THICSY TEHTE;

6) nenedtanou aepunut (mpodunur) 6romrera — -6 384,8 ThICSY TEHTE;

7) dunancupoBanue neduiura (Mcnonb3oBaHue npoduiurta) oroaxkera - 6384,8 Thicau
TEHIe:

MOCTYTUICHUE 3aiiMOB — () TBICSTY TEHTE;
roramnieHue 3auMoB — O TBICSY TEHTE;
UCIIOJIb3YEeMbI€ OCTATKH OFOKETHBIX cpesicTB — 6 384,8 ThICAY TEHTe.
NpUJIo)KeHUe 1 K yKa3aHHOMY PEIICHUIO W3J0KUTh B HOBOW pENaKIMU COTrJIACHO
NPUIOKEHHIO K HACTOSIIIEMY PELICHHUIO.
2. Hacrosiee pemenne BBOaUTCS B neiictue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.

HpeﬂcezzaTeﬂb KI)I3BIJDK3pCKOF (% paﬁOHHOFO macmixara

Cesepo-Ka3zaxcraHckoii obnactn K. Eneycnson
[TpuoxeHne K penieHuro
Kb3pUDKAapCKOro palloHHOTO Maciauxara
Cesepo-Kazaxcranckoit obnactu

ot 26 centsi0ps 2025 rona Ne 25/15



[Ipunoxenue 1 x pemennto
KoI3p1mxapckoro palloHHOTo Maciuxara
Cesepo-KazaxcraHckoit obnactu
or 19 mas 2025 ronma Ne 23/33

Bromxer Ke13pupkapckoro censckoro okpyra Keissupkapekoro paiiona Ha 2025 rog

Kar
ero Kiacc Ionkmace HaunmenoBanue CyMMa, ThICSIY TEHTe
pust
1 2 3 4 5
1) Joxomsr 230 537,5
1 Hanorossie noctyruieHus 214355
01 ITomoxoaHslit Hanor 9 883
) NuauBuayanbHelii  TOAOXOAHBIN 9883
HaJor
04 Hasoru Ha coOCTBEHHOCTD 11 552,5
1 Hanoru Ha umymecTBo 245
3 3eMeNbHbIN HaJIor 499
4 Hanor na Tpancnopthsle cpeacta 9 478,5
5 Enuuelii 3eMenbpHbBINH HAJIOT 1330
2 Henanorossle noctymnineHus 0
3 Iloctynnenus OT HOpoAaxu 0
OCHOBHOT'O KaluTana
4 [Mocrymuienns TpancgepToB 209 102
TpancdepTsl U3 BBIIIECTOSIINX
02 OpPraHoB  TOCYJapCTBEHHOTO 209 102
yIpaBJIeHUSA
3 TpancdepTs! U3 paifoHHOTO (TOpOoIa 209 102
00JaCTHOTO 3HaYeHMS ) OI0pKeTa
DyHKIHOHATS A IMUHHCTPATOD CymmMa,
101 keTHHIX  [Iporpamma Haunmenosanne THICSY
Has Tpynia
porpamMm TEeHTe
1 2 3 4 5
236
2
) 3aTpatsl 9223
01 locynapctBeHHble ycinyru o0Iiero 424677
XapakTepa
AnmapaT akuMa ropojia paiioHHOTO
124 3HAYEHM, Cejia, IToceiKa, cenbekoro 42 467,7
OKpyra
Yenyrn  mo  obecredeHHUIo
001 ,I[eiITeJ'ILHOCTI/I akiuMa ropozma ., 467.7
paliOHHOTO 3HAYEHUs, CeNa, IOCeIKa
, CEIILCKOTO OKpyTa
07 KunuuiHo-KOMMYyHalIbHOE 17 141.6

XO3SHCTBO



124
014
008
009
08
124
006
12
124
013
13
124
057
i(aTeropH Knacc TTonknacc
1 2 3
5
6

HanmenoBanue

4

AmnmnapaT akuMa ropojia palfoHHOro
3HAYEHUs, CeJa, MOCEIKa, CEIILCKOTO
OKpyTa

Opranuzanust  BOJOCHAaOXEHUS

HACCJICHHBIX ITYHKTOB

OcBemeHne ynui[ B HaceIeHHBIX
ITyHKTax

ObecneueHue CaHUTApUHU
HACENICHHBIX MyHKTOB

Kynerypa, cnoopr, Typusm u
UH(pOpMaLMOHHOE POCTPAHCTBO

AmnmnapaT akuMa ropoja paroHHOro
3HAYEHUs, CeJa, OCENKa, CEIILCKOTO
OKpyra

ITonnepxka KyJIbTypHO-AOCYTOBOM
paboTh HA MECTHOM YPOBHE

TpaHcopT ¥ KOMMYHHUKAIN

AmnmnapaT akuMma ropoja pafoHHOro
3HAYEHHUS, ceJa, IOCENKa, CENbCKOro
OKpyTa

Obecneyenne (HyHKIIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMJIBHBIX ZIOPOT B TOpOJax
palioHHOTO

3Ha4YCHUsA, Ccllax,

TOCeJIKaX, CeIbCKUX OKpyrax
IIpoune

AmnmnapaT akuMa ropoja paifoHHOro
3HAYEHUs, CeJa, MOCEIKa, CEIILCKOTO
OKpyTa

Peanuszanus wmeponpuatuil 1o
COLMATbHOW U  HMHXXEHEPHOMU
HHPPACTPYKTypEe B CEIbCKUX
HaceIeHHBIX ITyHKTaX B paMKax
mpoekra "Aysui-Ex 6eciri"”

3) Uwucroe  OlomxeTHOE

KpeIUuTOBaHUE
BromxeTHble KpeauTh

Cymma,
TEHre

[Noramenue OrOKETHBIX KPETUTOB 0

4) Campmo mo omepamusM ¢ (UHAHCOBBIMHU

aKTHBaMH

[TpuoOperenne GHUHAHCOBBIX aKTHBOB 0

[Moctymuennss ot mpomaxku (GUHAHCOBBIX
aKTHBOB IrOCYyIapcTBa

5) Hedunur (npodurur) Oromxera

-6 384,8

17 141,6

436

8000

8 705,6

5285

5285

5285

53708

53708

53708

118 320

118 320

118 320

0

0

ThICAY



6) Henedranoit nedurmur (mpodumur) -6 384,8
OroKETa

7) duHaHCUpPOBAHHUE nedunura ( 6384.8
HCII0JIb30BaHuE MPOUIMTa) OI0KETa ’

7 [ocTynnenus 3aiiMoB 0

MMa
AnMuHHUCTpAT

o p Haumero ’
IIporpamma TBIC
010 IPKETHBIX BaHUE

IporpamMm

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA
a4
TEH
re

1 2 3 4 5

IToramen
16 H e 0

3aliMOB

Haunmeno
Kareropus Knacc Ionkmnace CyMMa, ThICSY TEHTe
BaHME

1 2 3 4 5

Hcnoms3
yemble
OCTATKHU
8 6384,8
OIOKETH
Bl X

CpencTB

Ocratku
01 OIOIKETH 304 ¢
bl X

CpencTs

CBoOonmH
Bl €
1 OCTaTKu 6 384,8
OIOKETH
Bl X

CpencTs

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U NTpaBoBoil nHGopMaru Pecriybnmku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuiuu Peciyonuku Kazaxcran



