

## О внесении изменений в решение Кызылжарского районного маслихата Северо-Казахстанской области от 19 мая 2025 года № 23/33 "Об утверждении бюджета Кызылжарского сельского округа Кызылжарского района на 2025-2027 годы"

Решение Кызылжарского районного маслихата Северо-Казахстанской области от 26 сентября 2025 года № 25/15

Кызылжарский районный маслихат Северо-Казахстанской области РЕШИЛ:

- 1. Утвердить бюджет Кызылжарского сельского округа Кызылжарского района на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
  - 1) доходы 230 537,5 тысяч тенге:

налоговые поступления – 21 435,5 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 209 102 тысяч тенге;

- 2) затраты 236 922,3 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0 тысяч тенге:

бюджетные кредиты -0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге:

приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;

- 5) дефицит (профицит) бюджета -6 384,8 тысяч тенге;
- 6) ненефтяной дефицит (профицит) бюджета -6 384,8 тысяч тенге;
- 7) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 6384,8 тысяч тенге:

поступление займов – 0 тысяч тенге;

погашение займов – 0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 6 384,8 тысяч тенге.

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Кызылжарского районного маслихата Северо-Казахстанской области

Ж. Елеусизов

Приложение к решению Кызылжарского районного маслихата Северо-Казахстанской области от 26 сентября 2025 года № 25/15

## Бюджет Кызылжарского сельского округа Кызылжарского района на 2025 год

Кат его рия	Класс			класс	Наименование		Сумма, тысяч тенге		
1	2		3		4		5		
					1) Доходы		230 537,5		
1					Налоговые пос	тупления	21 435,5		
	01				Подоходный н	алог	9 883		
			2		Индивидуальн налог	ый подоходный	9 883		
	04				Налоги на собс	ственность	11 552,5		
			1		Налоги на иму	щество	245		
			3		Земельный нал	ЮГ	499		
			4		Налог на транс	портные средства	9 478,5		
			5		Единый земель	ьный налог	1 330		
2					Неналоговые п	0			
3					Поступления основного капи	от продажи итала	0		
4					Поступления т	рансфертов	209 102		
	02					из вышестоящих сударственного	209 102		
			3			в районного (города чения) бюджета	a 209 102		
Функциональ ная группа		Администрат бюд жетны программ			1a	Наименование		Сумма, тысяч тенге	
1		2		3		4		5	
						2) Затраты		2 3 6 922,3	
01						Государственные у характера	слуги общего	42 467,7	
		124				Аппарат акима горозначения, села, посоокруга		42 467,7	
				001		Услуги по об деятельности аки районного значения, сельского округа	-	42 467,7	
07	07					Жилищно-коммун хозяйство	альное	17 141,6	

	124					Аппарат акима города р значения, села, поселка, округа	17 141,6				
				014		Организация водосна населенных пунктов	436				
				008		Освещение улиц в нас пунктах	Освещение улиц в населенных пунктах				
				009		Обеспечение санит населенных пунктов	1				
08						Культура, спорт, тур информационное простра	5 285				
	124					Аппарат акима города р значения, села, поселка, округа	5 285				
				006		Поддержка культурно-д работы на местном уровн	5 285				
12						Транспорт и коммуникат	Транспорт и коммуникации				
		124				Аппарат акима города р значения, села, поселка, округа	53 708				
				013		Обеспечение функциони автомобильных дорог в районного значения, поселках, сельских округ	53 708				
13						Прочие	118 320				
		124				Аппарат акима города р значения, села, поселка, округа	118 320				
				057		Реализация мероприят социальной и инже инфраструктуре в се населенных пунктах в проекта "Ауыл-Ел бесігі"	118 320				
					3) Чистое бюдж кредитование	етное	0				
						Бюджетные кредиты		0			
Категори я	Класс		Подкласс		Наименование		Сумма, тенге	тысяч			
1	2		3		4		5				
5					Погашение бюдже	тных кредитов	0				
					4) Сальдо по опе активами	рациям с финансовыми	0				
					Приобретение фин	ансовых активов	0				
6					Поступления от активов государств	0					
								6 384,8			

		6) Ненефтяной дефицит (профицит) -6 384,8 бюджета						84,8			
			7) Финансирование дефицита ( использование профицита) бюджета						6 384,8		
7		Поступле	ния з	аймов				0			
Функциональна		Администрат о р бюджетных программ		Прог	Программа		Наимено вание	Су мма , тыс яч тен ге			
1	2 3		3			4	5				
16									Погашен и е займов	0	
Категория	Класс		Полкласс		Наи	имено Сумма, ты		ъсяч	тенге		
1	2		3	4			5				
8			Успольз уемые остатки бюджетн ы х средств								
	01		Остатки бюджетн ы х средств		6 384,8	6 384,8					
			1		ы е	жетн	6 384,8				

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан